

## Comunicato Stampa

## AmTrust Assicurazioni e InLinea: al via la partnership commerciale tra i due campioni assicurativi per ampliare la distribuzione dei prodotti Medmal

Milano, 27 Maggio 2024 – AmTrust Assicurazioni, compagnia specializzata nella Responsabilità Sanitaria, annuncia la nascita della partnership con InLinea, società appartenente al Gruppo HDI Assicurazioni, per ampliare la distribuzione dei prodotti MedMal dedicati a strutture sanitarie, medici e operatori sanitari.

La collaborazione coinvolgerà per il momento sei polizze firmate AmTrust Assicurazioni - Medico Libero Professionista, Colpagrave Extra, Professioni Sanitarie, MedicoUnder35, Infortuni Supervalore, Istituti Clinici – che potranno beneficiare, grazie agli Agenti HDI Assicurazioni, di maggiore capillarità sul territorio italiano. I due player hanno deciso di mettere a fattor comune le rispettive competenze specializzate per creare un network di azione commerciale ed essere ancora più efficaci nel soddisfare le esigenze dei professionisti della salute, potendo dunque supportare con risorse complementari il sistema sanitario italiano.

"Con questa nuova collaborazione intendiamo rafforzare l'ecosistema assicurativo al servizio della sanità italiana, potendo mettere a disposizione il doppio delle risorse sul campo" - ha commentato Salvatore Punzo, Direttore Sales & Business Development di AmTrust Assicurazioni "Fare squadra con altri professionisti riconosciuti del settore, accresce la nostra ambizione di identificare soluzioni sempre più efficaci per i nostri clienti e dare nuovi impulsi alle sfide che ci attendono nel futuro".

"Con grande piacere condividiamo l'avvio della partnership con AmTrust Assicurazioni, primaria compagnia di diritto italiano dedicata al mondo della sanità" dichiara Tommaso Di Gennaro, Vicedirettore Generale e Direttore Commerciale di HDI Assicurazioni. "Grazie a questo accordo i nostri clienti avranno a disposizione un'ampia gamma di prodotti dedicati alla responsabilità civile professionale del medico e del professionista sanitario non medico, il tutto finalizzato a formulare un'offerta sempre più completa per i nostri assicurati".

## 000

## **AmTrust Assicurazioni**

AmTrust Assicurazioni, compagnia assicurativa specializzata attiva nel ramo Danni parte del Gruppo AmTrust Financial, da 15 anni è l'assicuratore di riferimento in Italia per la MedMal e le coperture di Responsabilità Sanitaria. AmTrust Assicurazioni è la 6° compagnia assicurativa per il ramo RC Generale e la 22° per il totale rami Danni. Grazie alle vaste competenze tecniche e assuntive di primario livello, AmTrust è in grado di tutelare i rischi degli ambiti di Responsabilità Civile, Infortuni, Tutela Legale e Rischi Speciali, offrendo soluzioni dedicate ad Ospedali Pubblici e Privati, Cliniche e Laboratori, Medici e altri Professionisti. In Italia dal 2009 opera attraverso numerosi canali distributivi grazie a collaborazioni e accordi distributivi sull'intero territorio nazionale, avvalendosi di oltre 300 broker ed intermediari per rispondere alle esigenze assicurative di tutto il mercato. AmTrust Assicurazioni è valutata con rating "A-" (Excellent) da AM Best.

Maggiori informazioni su: www.amtrust.it



Contatti AmTrust Assicurazioni Barabino & Partners Media Relations

Tel.: +39 02/72.02.35.35

Francesca Manco | f.manco@barabino.it Giulia Cancellieri | <u>g.cancellieri@barabino.it</u>